

قصار اما...

پول همیشه جایی بلندتر از قد ماست
برای رسیدن به آن مواظب باشیم
پایمان را روی چه چیزهایی می گذاریم !!!

در گذر تاریخ

آرامگاه نادرشاه؛ بنایی به یاد ماندنی در مشهد

« مریم اخوان صالح



آرامگاه نادرشاه افشار؛ بنایی است که به یاد نادرشاه در شهر مشهد ساخته شده است. قوام السلطنه در اواخر عهد قاجار در محل یکی از مقابر ویران شده نادر، آرامگاه جدیدی برای وی ساخت و استخوان های او را از تهران به مقبره مزبور انتقال داد. نادرشاه افشار، در هنگام حیات خود

دستور به ساخت آرامگاهی کوچک در بالای خیابان مشهد داد. این آرامگاه کوچک در سال ۱۱۴۵ هجری قمری در مجاور چهارباغ شاهي و روبروی حرم امام رضا از خشت و گل ساخته شد.

این بنای جدید که در محل فعلی آرامگاه وی قرار داشت مدتی بر پا بود تا این که انجمن آثار ملی ایران در سال ۱۳۳۵ خورشیدی درصدد بر آمد آرامگاهی مناسب برای وی در همان محل مقبره ساخته قوام السلطنه احداث نماید. این کار از سال ۱۳۳۶ شروع شد و در سال ۱۳۴۲ به پایان رسید.

مقبره کنونی نادرشاه واقع در ضلع شمال غربی چهارراه شهدا (نادر سابق) است که پس از حرم حضرت رضا (ع) مهمترین موضع توریستی-تاریخی شهر مشهد تلقی می شود. این اثر در باغی به مساحت ۱۴۴۰۰ متر مربع ساخته شده و شامل سکویی دوازده پله ای، مقبره، پوششی خیمه مانند بر روی قبر، سکویی مرتفع در مجاور قبر با مجسمه نادرشاه سوار بر اسب و سه تن دیگر در پی او، یک غرفه فروش کتاب و دو تالار برای موزه است.

طراح بنا مهندس سیحون بود و مجسمه ها را هنرمند فقید ابوالحسن صدیقی ساخته است. مصالح مقبره به طور عمده از سنگ های خشن و سخت گرانبه کوهسنگی مشهد است.

ساختمان جدید آرامگاه نادرشاه افشار، در تاریخ ۱۲ فروردین ماه سال ۱۳۴۲ با حضور محمد رضا شاه به همت انجمن آثار ملی در باغ نادری بازگشایی شد.

خبر

امضای ۱۷ تفاهم نامه در ماشیه اجلاس شهرداران جاده ابریشم



۱۷ تفاهم نامه در حاشیه اجلاس شهرداران جاده ابریشم به امضاء رسید و پنج تفاهم نامه دیگر نیز امضاء می شود.

به گزارش مهر، یازدهمین اجلاس بین المللی شهرداران جاده ابریشم از دوازدهم در کاروانسرای سعدالسلطنه قزوین شروع شده و تا روز دوشنبه پانزدهم شهریور ماه ادامه داشت.

نصرتی شهردار قزوین در این اجلاس گفت: ۱۷ تفاهم نامه در حاشیه اجلاس و در میزهای سرمایه گذاری کره، چین، ترکیه، انگلستان و میزهای سرمایه گذاری ایرانی امضاء شد. همچنین با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی، پژوهشکده جاده ابریشم در قزوین نیز راه اندازی شده است.

وی افزود: موفق شدیم شهرهای ایرانی و خارجی واقع در مسیر جاده ابریشم را عضوگیری کنیم. اتحادیه شهرهای جاده ابریشم در این اجلاس راه اندازی شد این اتحادیه بزرگترین جایگاه برای ما در ایران و رهبری شهرهای در طول مسیر این جاده است.

نصرتی با بیان اینکه در هفته شهر قزوین این اجلاس برگزار شده است، گفت: زمان برگزاری اجلاس های نامدین سپهری شده است. باید از امسال که سال اقدام و عمل است کارهای عملی انجام دهیم و همراهی سازمان های بین المللی در این زمینه بسیار تأثیرگذار است.

شهردار قزوین گفت: مجوز اولین مسابقه بین المللی تیراندازی اخذ شده و این برنامه در اسفند ماه برگزار می شود. فدراسیون های دیگر نیز اعلام آمادگی کرده اند که در این زمینه مشارکت کنند، یعنی به این معنی که کار اجلاس شهرداران جاده ابریشم صرفاً مدیریت شهری نیست. در مکاتباتی با وزیر امور خارجه و معاونان ایشان هماهنگی شد که قزوین به عنوان مقصد سفر معرفی شود.

وی گفت: اتحادیه ای که تاسیس شد، ورود آژانس های سازمان ملل، بنگاه های اقتصادی و بانک جاده ابریشم را دنبال می کنند. در این اجلاس، ۷۰ شهردار و معاون شهردار از ۴۹ کشور در مسیر جاده ابریشم و ۲۸ سفیر مقیم در ایران حضور دارند.

عکاسخانه

« مجسمه "شیر در حال مرگ"، سوئیس



ورق زدن تاریخ ۹۰۰۰ ساله در البرز



سفر به سرزمین کهن خشت جهان و مشاهده تپه های تاریخی که بیانگر قدمت چند هزار ساله است، می تواند جذابیتی بی نظیر را نصیب هر گردشگری کند.

محوطه اُزبکی در ۵۰ کیلومتری غرب شهرستان کرج و در شمال شرق روستای اُزبکی از توابع دهستان احمدآباد مصدق از بخش مرکزی شهرستان نظرآباد قرار دارد، ارتفاع زمین های اطراف آن از سطح دریا یک هزار و ۱۸۸ متر است، محوطه اُزبکی شامل تپه مخروطی شکل بزرگی به قطر ۱۵۰ و ارتفاع ۲۶ متر که در اطراف آن ۹ تپه قرار گرفته است.

تحقیقات به عمل آمده توسط سرپرست هیئت کاوش در محوطه اُزبکی حکایت از این دارد که تپه های اقماری واقع در شمال تپه مرتفع (تپه اصلی) تا ساحل رودخانه ای که از حدود ۵۰۰ متری آن می گذشته ادامه داشته است.

نام اُزبکی برگرفته از روستایی به همین نام است که احتمالاً از دوران صفویه به بعد «بوز بیگی» بوده و با گذشت زمان به «وز بیگی» و «اُزبکی» تغییر یافته است این محوطه باستانی هشتم مهرماه سال ۵۲ به شماره ۹۵۵ در فهرست آثار ملی جای گرفت. بر اساس کاوش های باستان شناسی محوطه باستانی اُزبکی دربرگیرنده تاریخی از اواخر هزاره هفتم پیش از میلاد تا دوره اسلامی است، یکی از دلایل انتخاب کاوش در این محوطه باستانی، وجود نمونه هایی از سفال فلات مرکزی با قدمت هزاره چهارم پیش از میلاد و پیشتر از آن است.

«بان تپه» به معنای (تپه کناری) در حدود یک کیلومتری غرب تپه مرتفع اُزبکی واقع شده و آثار به دست آمده از دوشان تپه متعلق

به دوره های پیش از تاریخ، تاریخی و اسلامی است. «مارال تپه» به معنای (تپه آهوی نر) یکی از تپه های اقماری است که حدود ۵۰ متری غرب تپه مرتفع اُزبکی قرار دارد، معماری مارال تپه مربوط به دوره مادها است تدفین های گورخرمه ای در زیر انباشت سنگ های رودخانه ای به دست آمد، این تدفین ها متعلق به افراد کم سن و سال است.

در جنوب محوطه اُزبکی با فاصله ۲۵۰ متر، تپه ای مدور و تقریباً مسطح با ارتفاعی در حدود ۲ متر به نام «جیران تپه» قرار گرفته است جیران به معنای (آهوی ماده) است در این تپه بقایای سه دوره عمده فرهنگی شامل اسلامی، عصر آهن و پیش از تاریخ شناسایی لایه به دست آمد.

بسیاری از محوطه باستانی اُزبکی با نام سرزمین کهن خشت یاد می کنند چرا که کهن ترین خشت جهان در این محوطه کشف شده است.

عکر روز

« شهر کوهستانی "جیوفن"، تایوان



ایران زمین

گذری در فیلیان های تهران؛ سوهانک

محل سوهانک، دهکده ای بود در شمال شرقی تهران که از جنوب به جاده مینی سیتی - لشگرک، از شمال به دامنه جنوبی البرز، از شرق به حدادیه و از سوی غرب به گردنه قرچک منتهی و با گسترش شهر تهران، اکنون جزء منطقه ۱ محسوب می شود.

سوهانک در ده کیلومتری شرق امامزاده صالح تجریش و یک کیلومتری شمال جاده لشگرک واقع شده است. آب سوهانک از چهار رشته قنات تأمین می شده و محصولات آن، غلات و میوه به ویژه زردآلو است.

از مکان های جالب این محله، وجود تکیه قدیمی سوهانک است که نهر باصفایی از میان آن می گذشته و جزء آثار باستانی دوران قاجار و یا قبل از آن می باشد.

همچنین آثاری از آسیاب قدیمی سوهانک وجود دارد که محل آن در شمال سوهانک و ابتدای تنگه قرار گرفته و از ملات ساروج و سنگ خشک چین ساخته شده است.

اخبار

رازهای تاریخی در مجسمه انسان های چند هزار ساله



شاید همیشه این سوال برایتان بوجود آمده که انسان های فراموش شده در دل تاریخ با چه ابزارهایی می جنگیدند؟ یا اینکه اینقدر صحبت از قدر تشان در تاریخ می شود و یا اینکه استخوان بندیشان چگونه بوده؟

این ها سوالاتی است که همیشه موقع خواندن کتاب های تاریخ برایمان ایجاد می شد و خیلی از ما هنوز به پاسخ نرسیده ایم! اما شما می توانید با یک سفر یک روزه به جواب تمام سوالاتتان برسید. موزه ای که در دل شهر کرمانشاه واقع شده پرده از رازها برداشته و با نگهداری وسایل رزم انسان های تاریخی پاسخگوی کنجکاوای انسان های عصر حاضر شده است.

موزه پارینه سنگی زاگرس نام موزه ای تخصصی در زمینه پیش از تاریخ است که در ردیف موزه های تخصصی جهان قرار دارد و به عنوان نخستین موزه پارینه سنگی خاورمیانه شناخته می شود. این موزه در تکیه بیگلر بیگی و خیابان مدرس شهر کرمانشاه قرار دارد که در سال ۱۳۸۶ توسط فریدون بیگلری و مرادی بیستونی تأسیس شده است و شامل مجموعه ای از ابزار آلات سنگی و استخوان های انسان از دوره های پارینه سنگی در ایران و کشورهای دیگر را شامل می شود.

همچنین در موزه مولاژیایی از مجسمه انسان هوشمند، و تصاویر بازسازی شده از شکارچیان عصر سنگ نمایش داده می شود. در واقع می توان گفت قدمت وسایلی که در چهار اتاق این موزه قرار دارد متعلق به هزار تا هشت هزار سال است قدمتی که کم نیست و تاریخ از آن زبانه می کشد.

پس اگر به این شهر رفتید دیدن این موزه تاریخی و اعجاب انگیز را از دست ندهید تا به تمام سوال های خود پاسخ بدهید.



ثبت ملی "فالوده و قوتو کرمان"

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: فالوده و قوتو کرمان، سوهان زرنه، مسکن و تنور گلی جنوب، اسپار شهرباک و پسته رفسنجان ثبت ملی شد.

به گزارش شاپرک، محمود وفايي افزود: در جلسه کمیته تخصصی ثبت آثار ناملموس، فالوده و قوتو کرمان، سوهان زرنه، مسکن و تنور گلی جنوب، اسپار شهرباک و پسته رفسنجان در فهرست آثار ملی ناملموس کشور به ثبت رسیدند.

وی گفت: هم اکنون ۵۰ اثر از آداب و رسوم استان کرمان در فهرست ملی میراث ناملموس (معنوی) به ثبت رسیده است که باید به دنبال ثبت جهانی آنها باشیم.



افتتاح بزرگترین شهر بازی سرپوشیده در دبی

دبی تا به امروز خانه بلندترین ساختمان ها، بزرگترین مراکز خرید و بزرگترین جزیره ساخته ی بشر بوده است، اما هنوز زمان باقیست تا بزرگترین شهر بازی سرپوشیده را نیز در خود جای دهد.

IMG Worlds of Adventure یک شهر بازیست که ساخت آن هزینه ای بیش از یک میلیارد دلار داشت و سه سال طول کشیده است. این شهر بازی درهای خود را برای اولین بار به روی عموم گشود. این پارک موضوعی وسعتی به بزرگی ۲۸ زمین فوتبال دارد که در آن ۲۲ وسیله بازی قرار گرفته است. ترن هوایی این شهر بازی خود یکی دیگر از رکورد دارها در دبی است، این ترن هوایی بلندترین و سریع ترین ترن هوایی در امارات لقب گرفته است.

در این پارک ۲۸ رستوران و ۲۵ فروشگاه نیز وجود دارد. این شهر بازی در فضای بسته دارای تهویه کننده هوا نیز می باشد تا در فصل گرم تابستان جذابیت آن برای بازدیدکنندگان بیشتر شود و آسایش بیشتری داشته باشند.